
 
 

MESTNA OBČINA KOPER 

COMUNE CITTÀ  DI CAPODISTRIA 

 

  Občinski svet - Consiglio comunale 

 

            

                                Verdijeva ulica - Via Verdi 10, 6000 Koper - Capodistria, Slovenija       
                                                      Tel. +386 05 6646 382    Fax +386 05 6271 602 

 

  

 

Na podlagi 27. člena Statuta Mestne občine Koper (Uradne objave št. 40/00, 30/01, 29/03 ter 

Uradni list RS, št. 90/05, 67/06 in 39/08) in prvega odstavka 5. člena Uredbe o metodologiji 

za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja 

(Uradni list RS, št. 87/2012 in 109/2012) je Občinski svet Mestne občine Koper na seji dne --

---------------- sprejel naslednji  

 

 

 

S K L E P 

o potrditvi Elaborata o oblikovanju cene storitev javne službe  

ravnanja s komunalnimi odpadki 

v Mestni občini Koper in občini Ankaran 

za obdobje 2017 - 2019 

 

 

1. 

 

Potrdi se Elaborat Javnega podjetja Marjetica Koper, d.o.o.- s.r.l. o oblikovanju cene storitev 

javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki v Mestni občini Koper in občini Ankaran za 

obdobje 2017-2019, št. 28/001-17, marec 2017.    

      

 

  2. 

 

Ta sklep velja takoj. 

 

 

 

Štev.: 354-66/2017 

Datum: 

 

         Župan 

             Boris Popovič 

 

 

 

 

 

 

 

 

5/1 
PREDLOG 



OBRAZLOŽITEV 

 

 

1. Pravni temelji 
 

V skladu z Uredbo o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 

gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87 z dne 16.11.2012, s 

spremembami, v nadaljevanju Uredba) se Občinskemu svetu Mestne občine Koper predlaga 

sprejem Elaborata o oblikovanju cene storitev javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki 

v Mestni občini Koper in Občini Ankaran za obdobje 2017-2019 (v nadaljevanju Elaborat). 

  

2. Izhodišča za oblikovanje cen storitev javnih služb ravnanja s komunalnimi 

odpadki 
 

Predlagani Elaborat je narejen na triletnem obračunskem obdobju. Skladno z 8. členom 

Uredbe so v novi predračunski ceni zajeti vsi predvideni stroški za obdobje 2017-2019: poleg 

tekočih stroškov, so zajeti tudi vsi stroški, povezani s planiranimi nabavami novih osnovnih 

sredstev ter aktivnostmi za povečanje ločeno zbranih odpadkov v navedenem obdobju, 

medtem ko kalkulativni element cene storitve javne službe niso reprezentanca, sponzorstva, 

donacije ter morebitne globe. 

 

Trenutno je v veljavi Elaborat o oblikovanju cene storitev javne službe ravnanja s 

komunalnimi odpadki za obdobje 2015-2017. Sprememba veljavnega Elaborata je potrebna 

zaradi spremenjenega načina izvajanja gospodarske javne službe obdelave in odlaganja 

določenih vrst komunalnih odpadkov. V skladu z določbami Uredbe o odlagališčih odpadkov  

ni več možno odlagati neobdelanih odpadkov po enostavnem postopku, kar je imelo za 

posledico znižanje količin odloženih odpadkov in posledično vplivalo na ceno storitev v letu 

2016.  

 

3. Izhodišča za pripravo poračuna cene storitve ravnanja s komunalnimi odpadki 

za leti 2015 in 2016 
 

V Elaboratu za obdobje 2017-2019 je skladno z Uredbo vključen tudi poračun količin in 

poračun cen ravnanja s komunalnimi odpadki za leti 2015 in 2016.  

 

Pri dejavnosti ravnanja s komunalnimi odpadki je bilo ob pregledu skupno obračunanih 

količin odpadkov glede na dejansko zbrane, obdelane in odložene količine po evidenčnih 

listih za leti 2015 in 2016 ugotovljeno odstopanje. Skladno z Uredbo je potrebno te količine 

uskladiti, zato opravljamo poračun količin. 

 

Hkrati smo na podlagi Uredbe ugotovili razliko med cenami, ki izhajajo iz dejanskih stroškov 

in količin ter zaračunanimi ceni storitev, vezanih na izvajanje storitve ravnanja s 

komunalnimi odpadki.  

 

Skupni cenovni in količinski poračun za leti 2015 in 2016 se izvede z vračilom v skupnem 

znesku 89.695,09 EUR. Navedeni znesek bo odjemalcem povrnjen v enkratnem znesku v letu 

2017. Poračun se izvede vsem pravnim in fizičnim osebam, ki so bile vključene v redni 

obračun smetarine, na osnovi volumna zabojnika za mešane komunalne odpadke za mesec 

december 2016.  

 



Elaborat o oblikovanju cene storitev javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki v Mestni 

občini Koper in Občini Ankaran za obdobje 2017-2019, označen s št. dokumenta 28/001-17, 

je bil obravnavan in sprejet na 8. redni seji Nadzornega sveta Javnega podjetja Marjetica 

Koper, d.o.o.-s.r.l., dne 22. marca 2017. 

 

Zaradi ugotovljenih razlik med potrjeno in obračunano ceno v preteklem obdobju je v 

predlogu Občinskemu svetu tudi Sklep o poračunu cen ter količin storitev ravnanja s 

komunalnimi odpadki za leti 2015 in 2016. 

 

Predlagamo, da Občinski svet obravnava predlog Sklepa o potrditvi Elaborata o oblikovanju 

cene storitev javne službe s komunalnimi odpadki v Mestni občini Koper in občini Ankaran 

za obdobje 2017-2019 ter predlog Sklepa o poračunu cen ter količin storitev ravnanja s 

komunalnimi odpadki za leto 2015 in 2016  ter in ju sprejme v predloženem besedilu. 

 

 

Koper, 23. marec 2017 

 

 

 

 

Pripravil:  

- Urad za gospodarske javne službe in promet 

- Marjetica Koper 

 

 

 

Župan 

 Boris Popovič, l.r. 

 


